Allgemeine Tarif-Infos

Verbundfahrausweise

Für Fahrten, die innerhalb des Verbundtarifgebietes beginnen und enden und ausschliesslich über dieses Gebiet führen, werden nur Billette des Tarifverbund OSTWIND (Verbundfahrausweise) ausgegeben. Für alle übrigen Fahrten gelten die Tarife der betreffenden Transportunternehmen.

Nutzungsmöglichkeit

Innerhalb der gelösten Zonen und der zeitlichen Gültigkeitsdauer des Billetts können Sie die Transportunternehmen Ihrer Wahl nutzen und beliebig viele Fahrten unternehmen. Verbundfahrausweise gelten bis zum letzten fahrplanmässigen Halt innerhalb der gelösten Zonen, der vor Ablauf der Gültigkeitsdauer erreicht werden kann.

Halbtax gültig

Mit dem Halbtax profitieren Sie vom reduzierten Tarif beim Kauf von Einzelbilletten, Mehrfahrtenkarten, Tageskarten, Multi-Tageskarten sowie Gruppenbilletten des Tarifverbund OSTWIND, jedoch **nicht** bei Monats- und Jahresabos.

GA/GA Night

Das GA sowie das GA Night berechtigen im Gebiet des Tarifverbund OSTWIND zur Fahrt gemäss den jeweiligen Geltungsbereichen und Benutzungsbestimmungen (siehe sbb.ch).

Kinder / Familienvergünstigungen

Kinder unter 6 Jahren fahren gratis. Kinder von 6 bis 15.99 Jahren fahren zum ermässigten Preis. Die Junior-Karte und die Kinder-Mitfahrkarte werden anerkannt.

Anschlussfahrt im Verkehr über die Verbundgrenze

Für die fehlende Strecke über die Verbundgrenze hinaus sind Fahrausweise des nationalen oder internationalen Verkehrs ab dem letzten im Geltungsbereich des Verbundfahrausweises liegenden fahrplanmässigen Halteort zu lösen. ostwind.ch/anschlussbillett

Das Mitführen von kleinen Hunden mit Risthöhe bis 30 cm und Katzen ist gratis, falls diese in Taschen, Körben usw. transportiert werden. In allen übrigen Fällen sind für Tiere Zonen-Billette zum reduzierten Preis oder ein nationaler Hunde-Pass zu lösen.

IV- und AHV-Bezüger:innen

IV-Rentner:innen und AHV-Bezüger:innen erhalten keine Ermässigung auf das OSTWIND Billettsortiment.

Die Streckenbillette für Gelegenheitsfahrten

Einzelbillett/Mehrfahrtenkarte

OSTWIND Einzelbillett

Einzelbillette eignen sich für einfache Fahrten. Sie sind während der Gültigkeitsdauer in allen Bahnen und Bussen innerhalb der gelösten Zonen gültig. Sie müssen Ihre Fahrt vor Ablauf der Gültigkeitsdauer beenden.

OSTWIND Mehrfahrtenkarte

Einzelbillette gibts auch als Mehrfahrtenkarte mit sechs Stempelfeldern und einem Rabatt von 8% gegenüber dem Einzelkauf. ostwind.ch/mehrfahrtenkarte

Preise für Einzelbillette						Preise für Tageskarten					
	gültig	ültig Erwachsene		Reduziert 1/2 1		gültig	Erwachsene		Reduziert 1/2 1		
		2. Klasse	1. Klasse	2. Klasse	1. Klasse			2. Klasse	1. Klasse	2. Klasse	1. Klasse
Kurzstrecke ² 210	½ h	2.50	4.40	2.30	3.90						
1 Zone	1h	3.30	5.80	2.70	4.70		1 Tag	6.60	11.60	5.40	9.40
2 Zonen	1h	5.00	8.80	3.00	5.30		1 Tag	10.00	17.60	6.00	10.60
3 Zonen	1h	7.60	13.40	3.80	6.70		1 Tag	15.20	26.80	7.60	13.40
4 Zonen	2h	10.00	17.60	5.00	8.80		1 Tag	20.00	35.20	10.00	17.60
5 Zonen	2 h	12.60	22.00	6.30	11.00		1 Tag	25.20	44.00	12.60	22.00
6 Zonen	2h	15.00	26.20	7.50	13.10		1 Tag	30.00	52.40	15.00	26.20
7 Zonen	2h	17.40	30.40	8.70	15.20		1 Tag	34.80	60.80	17.40	30.40
8 Zonen	2h	20.00	35.00	10.00	17.50		1 Tag	40.00	70.00	20.00	35.00
9 Zonen	2h	22.40	39.20	11.20	19.60		1 Tag	44.80	78.40	22.40	39.20
10 Zonen	2h	25.00	43.80	12.50	21.90		1 Tag	50.00	87.60	25.00	43.80
11 Zonen	2h	27.20	47.60	13.60	23.80		1 Tag	54.40	95.20	27.20	47.60
12 Zonen	2h	29.60	51.80	14.80	25.90		1 Tag	59.20	103.60	29.60	51.80
alle Zonen	3h	31.80	55.60	15.90	27.80		1 Tag	63.60	111.20	31.80	55.60

¹ Halbtax, Kinder von 6 bis 15.99 Jahre; Tarif gilt auch für Hunde

² gilt ausschliesslich in der Zone 210 für eine umsteigefreie Fahrt: - Bus: 1 bis 5 Haltestellen (jede Haltestelle entlang einer Linie wird gezählt)

Appenzeller Bahnen: zwischen St. Gallen Bahnhof und Spisertor

Hin und zurück am gleichen Tag

OSTWIND Tageskarte

OSTWIND Multi-Tageskarte

ostwind.ch/multitageskarte

Tageskarte / Multi-Tageskarte

Wenn Sie eine Strecke an einem bestimmten Tag mehrfach fahren, ist die Tageskarte das beste Billett für Sie. Sie berechtigt zur

freien Fahrt mit Bahn und Bus in allen gelösten Zonen bis 05:00 Uhr

Tageskarten gibts auch als Multi-Tageskarten mit sechs Stempelfeldern

und einem Rabatt von 8% gegenüber dem Einzelkauf.

Verkaufskanäle

Billettkauf

Bedienter Verkauf und Billettautomaten

Kompetente Beratung und das gesamte Billettsortiment erhalten Sie an allen bedienten Verkaufsstellen im OSTWIND-Gebiet: ostwind.ch/verkaufsstellen. Billettautomaten ermöglichen den Kauf der gängigsten Verbundbillette im OSTWIND-Gebiet.

Apps und Online-Kanäle

Kaufen Sie das OSTWIND Basissortiment über die kostenlose öV Plus App sowie online bei shop.ostwind.ch oder sbb.ch. Alternativen: ostwind.ch/apps

Rail Service 0848 44 66 88 (CHF 0.08 / Min.)

Für Auskünfte und Billettbestellungen steht Ihnen der Rail Service täglich rund um die Uhr zur Verfügung. Informationen: **sbb.ch**



Produkt- und Preisänderungen vorbehalten. Preise in CHF, inkl. MWST.

Herausgeber

Preise ohne Gewähr

Tarifverbund OSTWIND St. Leonhardstrasse 20 9001 St. Gallen ostwind.ch

OSTWIND - steigen Sie ein. ostwind.ch



50.01 d

2024 gültig ab

10.12.2023

Billett für a essignment

Für tägliche Fahrten

OSTWIND-Abos

Für Pendler:innen und Vielfahrer:innen

Das OSTWIND-Abo ist die beste Wahl, wenn Sie täglich unterwegs sind. Nutzen Sie alle Bahnen und Busse innerhalb der gekauften Zonen wann und so oft Sie wollen.

OSTWIND Monats- und Jahresabos gibt es für eine Kombination von 1 bis 7 Zonen oder mit Gültigkeit im ganzen OSTWIND-Gebiet.

Sie haben die Wahl zwischen dem besonders günstigen Jahresabo und dem flexiblen Monatsabo.

Ihr OSTWIND-Abo erhalten Sie auf Ihrem SwissPass. Falls Sie noch keinen besitzen, können Sie diesen direkt beim Kauf Ihres OSTWIND-Abos bestellen oder erhalten ihn an jeder bedienten Verkaufsstelle. Beachten Sie, dass das Halbtax für Abos keine Gültigkeit besitzt. Der entsprechende Rabatt ist bereits im Abo-Preis eingerechnet.

OSTWIND Jahresabo

Mit dem OSTWIND Jahresabo fahren Sie 12 Monate zum Preis von 9. Bei einer Änderung des Wohnsitzes oder einem Wechsel des Arbeitsortes passen wir Ihr Jahresabo ohne Gebühr an.

OSTWIND Monatsabo

Wenn Sie nicht ganzjährig mit Bahn und Bus unterwegs sind oder eine monatliche Zahlungsweise bevorzugen, kann das Monatsabo die beste Alternative sein.

OSTWIND Abo Jugend

Sowohl Jahres- als auch Monatsabos sind für Kinder und Jugendliche bis 24.99 Jahre in 2. Klasse zum Spezialpreis erhältlich. Vergleichen Sie die Jugendtarife für Jahresabo auch mit dem nationalen GA-Sortiment.

Preise für Monatsabos				Preise für Jahresabos		
	Erwachsene		Jugend	Erwac	Jugend	
	2. Klasse	1. Klasse	2. Klasse	2. Klasse	1. Klasse	2. Klasse
1 Zone	72	126	54	648	1'134	486
2 Zonen	79	139	61	711	1'251	549
3 Zonen	116	203	89	1'044	1'827	801
4 Zonen	154	269	116	1'386	2'421	1'044
5 Zonen	189	330	144	1'701	2'970	1'296
6 Zonen	225	395	170	2'025	3'555	1'530
7 Zonen	260	454	195	2'340	4'086	1'755
alle Zonen	288	504	218	2'592	4'536	1'962
						Preise ohne Gewähr

ganze OSTWIND.





Preisrechner

Vorteile mit SwissPass Plus

Ihr SwissPass ist nicht nur ein Trägermedium für Ihr öV-Abo. Alle aktuellen Partnerdienste des SwissPass sowie attraktive Spezialangebote finden Sie auf swisspass.ch/plus und im monatlichen Newsletter swisspass.ch/plus/newsletter.



Machen Sie tageweise mehr aus Ihrem OSTWIND-Abo oder GA

OSTWIND Abo-Tageskarten

Tages-Upgrades für Abo-Inhaber:innen Mit unseren Upgrades WEITER, GEMEINSAM und KOMFORT wird Ihr

OSTWIND-Abo oder Ihr GA tageweise zu einem Billett für alle Zonen, das Sie wahlweise auch zu zweit und in 1. Klasse geniessen können.

WEITER	Die Basis für alle weiteren Upgrades.
	Ihr Abo ist für einen Tag im ganzen OSTWIND gültig.

GEMEINSAM Fahren Sie einen Tag zu zweit im ganzen OSTWIND. setzt WEITER, ein Abo für alle Zonen oder das GA voraus

KOMFORT Fahren Sie einen Tag 1. Klasse im ganzen OSTWIND. setzt WEITER, ein Abo für alle Zonen oder das GA voraus

GEMEINSAM und **KOMFORT** lassen sich kombinieren.

Die Upgrades einfach erklärt: mehr.ostwind.ch

	Ihr Abo		Ihre Abo-Tageskarte				
Anzahl	Klasse	Halbtax ¹	W	W+K	W+G	W+K+G	
Zonen			2. KI	1. Kl.	2. Kl.	1. KI	
1-7	2	ja	15	25	35	65	
1-7	2	nein	30	50	60	100	
1-7	1	ja	15³	25	353	65	
1-7	1	nein	303	50	60³	100	
alle / GA²	2	ja	inkl.	10	15	45	
alle/GA²	2	nein	inkl.	20	30	70	
alle / GA²	1	ja	inkl.	inkl.	15³	25	
alle / GA²	1	nein	inkl.	inkl.	303	50	

Preise ohne Gewähr

¹ Abo-Inhaber:in besitzt ein Halbtax. Das Abo der Begleitperson hat auf den Preis des

Upgrades GEMEINSAM keinen Einfluss. ² Das GA berechtigt zum Bezug der Upgrades wie ein OSTWIND-Abo für alle Zonen.

³ Preis gilt für die Fahrt in 2. Klasse **W** = Upgrade Weiter

K = Upgrade Komfort **G** = Upgrade Gemeinsam Einen Tag lang im ganzen OSTWIND-Gebiet unterwegs

OSTWIND 9-Uhr-Tageskarte

Die besonders günstige Tageskarte ab 09:00 Uhr

Freie Fahrt in allen Zonen am Entwertungstag ab 09:00 Uhr (Montag bis Freitag) und den ganzen Tag (Samstag, Sonntag, Feiertage) bis 05:00 Uhr am Folgetag.

9-Uhr-Tageskarte	Erwac	nsene	Reduziert [½]		
7-OIII-Tageskarte	2. Klasse	1. Klasse	2. Klasse	1. Klasse	
9-Uhr-Tageskarte	40	70	20	35	
9-Uhr-Multi-Tageskarte ²	220	385	110	193	
			Preise o	hne Gewähr	

¹ Halbtax und Kinder von 6 bis 15.99 Jahre; Tarif gilt auch für Hunde

² Die 9-Uhr-Multi-Tageskarte umfasst sechs 9-Uhr-Tageskarten zum Abstempeln

Sie profitieren von 8 % Rabatt gegenüber dem Einzelkauf.

Einen Tag lang mit Bahn, Bus und Schiff im OSTWIND unterwegs

OSTWIND Tageskarte Plus

Schweizer Schifffahrt und Zusatzstrecken inklusive

Freie Fahrt in allen Zonen und auf Zusatzstrecken Schiff, Bahn und Bus. Gültig am Entwertungstag bis 05:00 Uhr am Folgetag. ostwind.ch/tkplus

Tageskarte Plus	Erwac	hsene	Reduziert ½ 1		
rageskarte Flus	2. Klasse	1. Klasse	2. Klasse	1. Klasse	
alle Zonen und Schifffahrt	66	116	34	58	

Preise ohne Gewähr

¹ Halbtax, Kinder von 6 bis 15.99 Jahre; Tarif gilt auch für Hunde

Leistungen OSTWIND Tageskarte Plus

- OSTWIND Tageskarte für Bahnen und Busse in allen Zonen Schweizer Schifffahrt: Bodensee Uferkurse Rheineck-Rorschach-
- Romanshorn-Kreuzlingen; Untersee und Rhein; Walensee
- Bahn: Aadorf-Winterthur, Schaffhausen-Winterthur, Frauenfeld-Winterthur, Stein am Rhein-Winterthur
- Bus: Andelfingen-Ossingen-Oberstammheim,
- Turbenthal-Strandbad Bichelsee, Schlatt-Marthalen

Die Benützung der Stadtbusse in Winterthur ist **nicht** inbegriffen.

Früh kaufen lohnt sich

OSTWIND Sparbillette

Sparen Sie bis 50% auf den Normalpreis: Sparbillette sind kontingentiert, nicht übertragbar und gelten nur für die exakt gewählte Verbindung. Umtausch und Erstattung sind ausgeschlossen. ostwind.ch/sparbillette

Sie und Ihr Fahrrad im OSTWIND

Velos

Velo Selbstverlad

Für kurze Strecken im OSTWIND sind Verbundbillette zum reduzierten Preis zu lösen. Für längere Fahrten empfehlen wir den Kauf einer Velo-Tageskarte für die ganze Schweiz. Beachten Sie Transporteinschränkungen für Velos bei den einzelnen Transportunternehmen.

Preise für Velo-Billette						
Billett	Preis Velos					
OSTWIND Einzelbillett/Tageskarte	reduziert 2. Klasse					
Velo-Tageskarte ganze Schweiz	15					
Velo-Multi-Tageskarte Schweiz (6 Tageskarten)	90					
Velopass Schweiz	260					

Preise ohne Gewähr

Modur Abo, Kombi Angebot DE und AT, Bodensee Ticket, Z.Paes, Gruppenreisen

Ostwind.ch



